

Casa do Papel

QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papelariacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

ENVELOPE Nº 1 - PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Data: 24.02.2021

Hora: 14h:00 min

I. DE S. CARDOSO PAPELARIA – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03

Endereço: Rua Alfredo de Assis, 48, Centro – Riachão-MA.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais tais quais: Equipamentos de informática para atender as Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

9/

0

04

2

00

11

I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0
Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro
Cep: 65.990-000 Riachão – MA
Email: papelariacasadopapel@hotmail.com
Telefone: (99) 3531-0143

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021
(Processo Administrativo nº 035/2021)
ANEXO VII
APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

DATA/HORA: 24.02.2021 às 14:00 horas

Ilmo. Sr.

Pregoeiro Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

A empresa **I. de S. Cardoso Papelaria-ME**, com sede na cidade de **Riachão-MA à Rua Alfredo de Assis, 48, Centro**, inscrita no CNPJ/MF sob o número **08.612.410/0001-03**, neste ato representada por **Isaac de Sousa Cardoso**, brasileiro, casado, empresário, portador do R.G. nº **114211399-7 SSP/MA** e CPF nº **728.233.561-34**, residente e domiciliado na **Rua Alfredo de Assis, 48, Centro, na cidade de Riachão-MA**, abaixo assinado propõe à Prefeitura de SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA os preços infra discriminados para Contratação de empresa para o fornecimento de materiais tais quais: Equipamentos de informática para atender as Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA, conforme **Termo de Referência**, objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 009/2021.

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

- a) Prazo de validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias**, contados a partir da data de sua abertura;
- b) Prazo de entrega: **05 (cinco) dias** corridos, após o recebimento da ordem de fornecimento.
- c) Preço Total por extenso: **R\$ 332.540,00** (Trezentos e trinta e dois mil, quinhentos e quarenta reais).
- c) **Dados da empresa:**

Razão Social: **I. de S. Cardoso Papelaria-ME**; CNPJ(MF) nº: **08.612.410/0001-03**;

Inscrição Estadual nº: **12233610-0**; Endereço: **Rua Alfredo de Assis, 48, Centro**

Cidade: **Riachão-Maranhão** CEP: **65.990-000** Fone: **(99) 3531-0143**;

E-mail: **papelariacasadopapel@hotmail.com**

Banco: **BRADESCO – 237** Agência nº: **782-0** Conta Corrente nº: **503188-5**

a) **Dados do responsável para assinatura do contrato:**

Nome: **Isaac de Sousa Cardoso (PROPRIETÁRIO)**;

RG nº: **114211399-7 SSP/MA**;

CPF nº: **728.233.561-34**;

Riachão-Maranhão, 24 de fevereiro de 2021.



Isaac de Sousa Cardoso
Proprietário
R.G nº 114211399-7 SSP/MA
CPF nº 728.233.561-34

I. de S. Cardoso Papelaria-ME
CNPJ 08.612.410/0001-03
Insc Est. 12.233.610-0
Rua Alfredo de Assis, 48
Centro - CEP: 65.990-000
Riachão - Maranhão

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021

(Processo Administrativo nº 035/2021)

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VR. UNIT	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	Auto transformador 1000VA	KF	25	UND	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
2	Auto transformador 2000VA	KF	15	UND	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
3	Autotransformador autotrafo transfer 2000VA Biv 294	KF	6	UND	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais	R\$ 7.800,00	sete mil, oitocentos reais
4	Computador tipo desktop, com garantia, equipado com processador core i3, mínimo 8ª geração de mínimo de 3,0 GHz, com arquitetura x64 e no mínimo quatro núcleos, memória RAM de 4GB (1x4GB), DDR3/DDR4, armazenamento de 500 Giga em disco rígido HD Sata, gabinete slim, placa mãe da mesma marca do fabricante do gabinete, conexão USB frontal e traseira, porta de rede RJ45, unidade ótica padrão de leitura CD±R, CD±RW, DVD±R e DVD±RW, teclado ABNT2 e mouse, fonte com ajuste automático de voltagem para 110/220volts. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses. MARCA SUGERIDA: EASYP, HP, LENOVO OU EQUIVALENTE. Acompanhado de monitor LED de no mínimo 19,5", cor preto, voltagem bivolt. MARCA SUGERIDA: LG, AOC OU EQUIVALENTE	3GREEN	10	UND	R\$ 3.050,00	três mil e cinquenta reais	R\$ 30.500,00	trinta mil, quinhentos reais
5	CPU com sistema operacional compatível com Windows 10 de 64bits, Processadores padrão Intel com desempenho de processador i3 ou superior, Placa mãe padrão Intel com suporte a processadores 64 bits, memória RAM DDR3 4GB ou superior, modelo da capacidade 1TB ou superior	3GREEN	8	UND	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais	R\$ 20.800,00	vinte mil, oitocentos reais
6	Impressora Laser Jet Pro (tipo HP)	HP	13	UND	R\$ 1.490,00	um mil, quatrocentos e noventa reais	R\$ 19.370,00	dezenove mil, trezentos e setenta reais
7	Impressora colorida com tanque de tinta (tipo Epson)	Epson	2	UND	R\$ 1.690,00	um mil, seiscentos e noventa reais	R\$ 3.380,00	três mil, trezentos e oitenta reais
8	Impressora Multifuncional LaserJet Pro Monocromática, Wi-Fi, USB (tipo HP)	HP	4	UND	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
9	Impressora Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows 7, Windows 8, Windows 10 Velocidade Max de Impressão: 40 ppm Impressão Frente e Verso: Sim Rendimento do Cartucho Inicial (em páginas): 15000PAPEL	Brother	5	UND	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 21.750,00	vinte e um mil, setecentos e cinquenta reais
10	Lousa Interativa Digital Modelo Ebeam edge Plus+ Usb	Luidia	2	UND	R\$ 6.100,00	seis mil e cem reais	R\$ 12.200,00	doze mil, duzentos reais
11	Microcomputador desktop, com sistema operacional compatível com Windows 10 de 64bits, acompanhado com teclado, mouse, caixa de som, cabo de força, Monitor de Led 19,5 ou superior, Processadores padrão Intel com desempenho de processador i3 ou superior, Placa mãe padrão Intel com suporte a processadores 64 bits, memória	3GREEN	15	UND	R\$ 3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$ 54.750,00	cinquenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais

	RAM DDR3 4GB ou superior, modelo da capacidade 1TB ou superior							
12	Monitor LED 19,5	AOC	8	UND	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais	R\$ 6.560,00	seis mil, quinhentos e sessenta reais
13	Multifuncional a laser monocromática, função: impressão, digitalização e cópia, com velocidade de impressão de no mínimo 30 páginas por minuto; memória mínima de 256 MB; resolução mínima da cópia e impressão de 1200 x 1200 dpi; frente e verso automático da cópia, impressão e digitalização; tamanhos de mídias (papel) suportado para cópia e impressão A5, A4, Ofício, Carta, bandejas e ADF; Alimentação do papel 250 folhas na bandeja de entrada; Alimentador Automático de originais reverso (ADF) com capacidade mínima de 50 folhas; escalas de redução e ampliação de cópia de 25% a 400%; 1-99 cópias contínuas no mínimo; Protocolo de Rede TCP/IP; interface de Rede: STANDARD 10/100 Base TX, USB 2.0 USB Host; Compatível com os Sistemas Operacionais: Windows XP/Vista 7/8, Server 2003,2008; Scanner formato PDF/ TIFF/ JPEG; com capacidade de digitalizar em cor & preto/branco, tensão de alimentação de entrada 115 ou 220V. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses. MARCA SUGERIDA: SAMSUNG, BROTHER OU EQUIVALENTE	Brother	3	UND	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais	R\$ 9.900,00	nove mil, novecentos reais
14	No break 600VA	Intelbras	42	UND	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil, duzentos reais
15	Nobreak Net4+ Usm1500Bi 115, 27296, MARCA SUGERIDA: SMS	SMS	10	UND	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais	R\$ 11.500,00	onze mil, quinhentos reais
16	Notebook Intel core i3 4GB 1TB Tela LED 15,6 ou superior Windows 10 (tipo Dell)	Lenovo	4	UND	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais	R\$ 15.180,00	quinze mil, cento e oitenta reais
17	Notebook Intel core i5 4GB 1TB Tela LED 15,6 ou superior Windows 10 (tipo Dell)	Lenovo	6	UND	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$ 27.900,00	vinte e sete mil, novecentos reais
18	Notebook Intel core i7 8GB 2TB Tela LED 15,6 ou superior Windows 10 (tipo Dell)	Lenovo	4	UND	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais	R\$ 22.400,00	vinte e dois mil, quatrocentos reais
19	Tablet Wi-Fi com Tela 9,6", 8GB, Câmera 5MP, GPS, Android 4.4, Processador Quad Core 1.3 ou superior	Multilaser	14	UND	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais	R\$ 16.800,00	dezesesseis mil, oitocentos reais
20	Xerox: Funções - Impressão, Digitalização, Cópia e Fax Processador 600MHz Memória 256MB Hard Disk Drive, Drive Flash Interno de 4GB Conexão Interface USB 2.0 e Ethernet Consumo de Energia 700W (ativa), 10W (em espera), 1.1W (hibernação) Ciclo Mensal Até 100.000 páginas Painel de Controle LCD de 4 Linhas Velocidade de Impressão Velocidade Preto e Branco: 40 páginas por minuto A4 42 páginas por minuto Carta Tempo para Primeira Impressão Até 6,5 seg desde o modo pronta. Impressão Duplex, automática Emulação SPL, Post Script 3, PCL6, PCL5e, IBM ProPrinter, EPSON, PDF Sistema Operacional Compatível Windows 8, Windows 7, Windows Vista, Windows XP, Windows 2008 R2, Windows	Brother	2	UND	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 9.500,00	nove mil, quinhentos reais

Casa do Papel

QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papelariacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

2008, Windows 2003, Mac OS X 10.5.1, 10.8, Diversos Linux, Unix Até 40 cópias por minuto A4 Até 42 cópias por minuto Carta Velocidade da Primeira Cópia Até 10 seg. Redução/Ampliação Cópia 25 a 400% (vidro de digitalização e ADF) Multi Cópia 1 - 99 páginas Cópia Duplex Embutido. Cópia de Identidade, 2UP, 4UP, Intercalação de Cópia, Enquadramento Automático Resolução da Cópia 600 x 600dpi Tamanho vidro do Scanner A4							
VALOR TOTAL.....							R\$ 332.540,00
							trezentos e trinta e dois mil, quinhentos e quarenta reais

Riachão-Maranhão, 24 de fevereiro de 2021.

Isaac de Sousa Cardoso

Isaac de Sousa Cardoso

Proprietário

R.G nº 114211399-7 SSP/MA

CPF nº 728.233.561-34

I. de S. Cardoso Papelaria-ME
 CNPJ 08.612.410/0001-03
 Insc Est. 12.233.610-0
 Rua Alfredo de Assis, 48
 Centro - CEP: 65.990-000
 Riachão - Maranhão